CCE-241-AMP-2021, y a los documentos que hacen parte de este. 

4. VALOR ESTIMADO DE LA CONTRATACIÓN Y LA JUSTIFICACIÓN 

4.1. PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

El FONDO ADAPTACIÓN ha estimado un presupuesto oficial para la presente contratación de MIL CIENTO 

CUARENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 
NUEVE PESOS M/TE. ($1.147.433.269,00) incluido todos los costos directos e indirectos y los 

impuestos, tasas y contribuciones que conlleve la suscripción y ejecución total de la Orden de Compra. 

4.2. JUSTIFICACIÓN O ANÁLISIS DEL PRESUPUESTO OFICIAL Y VALORES UNITARIOS (SI 
LOS HAY)

[...]

recibida de BUSINESSMIND COLOMBIA SA y el resultado obtenido de la simulación realizada de la 

herramienta de estimación de costos de Oracle; como del catálogo de NUBE PÚBLICA IV, arrojando 

como resultado el valor promedio para el presupuesto oficial a tener en cuenta para el presente proceso que 

sería de MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS M/TE. ($1.147.433.269,00), incluido todos los costos 

directos e indirectos y los impuestos, tasas y contribuciones que conlleve la suscripción y ejecución total de 

la Orden de Compra. 

El siguiente cuadro refleja los valores establecidos y su promedio: 

4.3. FINANCIACIÓN